
Lund den 23 november 2009 
 
Hej, alla medlemmar i S:t Månslyckans koloniförening! 
 
Det sista nyhetsbrevet för året kommer här. I det vill vi berätta en del om vad som hänt 
sen senast i vår förening och också påminna om sådant som är ständigt aktuellt. Samt 
informera lite om planer för året som kommer. Nöjsam läsning i novembermörkret! 
 
En ny styrelse valdes på årsmötet den 7 juni. Fyra medlemmar i den tidigare styrelsen avgick, 
fyra kvarstod och två nya valdes in. Exakt hur din föreningsstyrelse ser ut framgår av listan 
som bifogas detta brev. Där hittar du också våra adresser och telefonnummer så att du kan 
kontakta oss om det är något du undrar över. 
 
Den nya styrelsen har arbetat en hel del med frågan om områdets gemensamma skötsel. Vi 
tycker att arbetet i skötselgrupperna börjar hitta sin form. För att detta ska fortsätta i rätt 
riktning har det beslutats att vi ska ha tre städdagar per år istället för två. Extra viktig blir den 
första städdagen på våren som vi vill förlägga så tidigt som möjligt innan grönskan kommit 
och dolt vad som behöver röjas bort. Kallelse kommer att sättas upp i god tid på 
anslagstavlorna och vi hoppas förstås på god uppslutning! 
 
I samband med årets höststädning den 30 augusti genomfördes en liten enkät där 
medlemmarna tillfrågades hur de ville ha ordningsreglerna för området utformade. De flesta 
tyckte att de regler som finns är bra, förutsatt att de efterlevs. Detta måste vi gemensamt 
försöka få att fungera så att det blir en självklar rutin. Arbetet i en förening som vår bygger ju 
på att alla gör en insats för det gemensammas bästa. En trevlig gemenskap får man på köpet! 
 
Detta gällde till exempel i högsta grad genomförandet av vår lyckade höstfest den 6 
september där lotterier, loppis, servering och musikunderhållning lockade många, även 
utifrån, till S:t Månslyckan. Ett stort tack till alla engagerade medlemmar som bidrog till 
succén!  10.500 kr inbringade dagen, vilket är rekord! Ett bra tillskott till den fortsatta 
paviljongrenoveringen som gör att byggarbetena kan påbörjas som planerat i början av året. 
 
I denna tredje etapp av renoveringen har turen kommit till väggarna som delvis är i mycket 
dåligt skick. Bärande bjälkar och de diagonala strävorna har undgått rötan men panelen nedtill 
måste helt bytas ut. Genom att ta tillvara det yrkeskunnande som finns bland våra medlemmar 
hoppas vi att även den här etappen ska gå att genomföra på bästa sätt, både 
konstruktionsmässigt och tack vare frivilliga arbetsinsatser som också bringar ner 
kostnaderna. Förberedelser pågår och målsättningen är att arbetena ska vara slutförda innan 
trädgårdssäsongen börjar – för då vill vi ju helst att byggmaskinerna ska ha gjort sitt och inte 
behöva konkurrera med fågelsången! 
 
Sen är det också fritt fram att som tidigare hyra vår fina hundraåriga paviljong för privata 
fester. 100 kr per dag kostar det och man bokar och betalar hos sekreteraren Maud Andersson 
i koloni nr 37. Liksom tidigare kan man också få använda el från urtaget i toaletthuset om 
man behöver det för byggarbeten på sin stuga eller för att lysa upp sin fest. Bokas hos Hugo 
Larsson, koloni nr 44, som låser upp till elen och tar betalt. Det kostar 30 kr om dagen och då 
kan man också vid behov få låna förlängningskabel av Hugo. Tinga i god tid för detta har 
visat sig vara en service som efterfrågas av många! 
 



Under året har frågan om koloniernas framtid ventilerats flitigt i tidningarna. En del oklara 
formuleringar kring den beslutade arrendehöjningen har väckt oro på sina håll. Vi vill 
klarlägga att höjningen som klubbats i förhandlingarna med kommunen gäller för hela den 
överenskomna avtalsperioden, d v s  fram till och med år 2019. Alltså inga fler höjningar – 
förutom index – innan dess, siffran som står i ditt nya arrendeavtal gäller! 
 
Med detta ska vi väl kunna slå oss till ro, alla vi som uppskattar att ha fått tillgång till ett 
stycke Lundajord att odla och vårda. Tanken att koloniområdena är viktiga som delar av 
stadens gröna rum är värd att ta fasta på för oss kolonister. I den andan kan vi välkomna 
besökare utifrån att komma och vandra runt bland våra små trädgårdar och njuta av blommor 
och grönska. Att detta är uppskattat fick vi ett exempel på då en av de populära 
lunchpromenaderna som arrangeras av Naturskyddsföreningen hade S:t Månslyckan som 
utflyktsmål en dag i början av september. Ett 80-tal intresserade och förväntansfulla besökare 
trängdes i gångarna och vid paviljongen där vår förenings representanter Anna Castensson 
och Ingegärd Rösler Rosenberg välkomnade och berättade om S:t Månslyckan och dess drygt 
100-åriga historia. Dagen var lämpligt vald med tanke på att vi just haft vår höststädning så att 
området kunde visas från sin bästa sida. Flera av de många som kommit hittade också tillbaka 
till vår höstfest några dagar senare! 
 
Ja, det är ett fint område ni kommit till, ni som är nya medlemmar i vår förening! Sedan det 
förra nyhetsbrevet skrevs har ytterligare några kolonier bytt ägare och vi säger varmt 
välkomna till Maria Hansson, koloni nr 38, Karin Callmer och Christian Callmer, koloni nr 
46, Mia Hagström och Birgitta Sjöholm-Hagström, koloni nr 26, Anders och Lena Hildeman, 
koloni nr 86 och Åse Barvesten, koloni nr 87. Vi önskar er många sköna stunder i er koloni! 
 
Nu har de sista löven fallit och de flesta av oss har stängt sin stuga för säsongen och lämnat 
trädgården att sova sin vintersömn. Det känns vemodigt förstås – men den där sömnen blir ju 
dessbättre inte så långvarig i vårt milda skånska klimat.Vi är ändå några stycken som besöker 
området regelbundet även på vintern, inte minst för att se till att allt är i sin ordning. 
Oönskade besök med inbrottsförsök och nerklottrade stugor går förhoppningsvis att avskräcka 
från om det är känt att området är under uppsikt. En stor fördel är att flera medlemmar bor i 
angränsande hus med utsikt över koloniområdet. Tack vare en uppmärksam medlem som 
förra hösten från sitt fönster sett ett gäng ungdomar ta sig över staketet och använt vår 
paviljong som rökruta och också passat på att klottra ner den kunde de skyldiga identifieras 
och förhoppningsvis tappa lusten för fortsatta besök. Lika lätt var det inte att spåra det gäng 
som klottrade ner vår nymålade redskapsbod en natt i december. Även om polisen vet vilka 
klottrarna är  genom de ”tags” de lämnar som sitt visitkort så kan ingenting göras om de inte 
tas på bar gärning. Bästa receptet, enligt polisen, är att genast måla över klottret. Det gjordes 
också, i detta fall. Sedan dess har de snyggt målade svarta dörrarna fått vara ifred. 
 
Tack nu till sist, alla medkolonister, för året som gått, med delade erfarenheter och 
glädjeämnen i vårt fredade hörn av Lund. Vi ses till våren! 
 
För styrelsen 
 
Maud Andersson, sekreterare 
 
P.S. Du som får detta brev med vanlig post har inte meddelat någon e-postadress till styrelsen. 
Har du e-post, maila adressen till sekreteraren  Vitaprint@telia.com  så får du nästa 
nyhetsbrev direkt hem i din dator! D.S.  


